
MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA-DÚBRAVKA 
      Žatevná 2,  844 02  Bratislava 

V zastúpení: E-VO, s.r.o., Lovinského 22, 811 04 Bratislava 
 

Strana 1 

Výzva na predkladanie cenových ponúk na zákazku malého rozsahu 

Identifikačné údaje 

1 Verejný obstarávateľ mestská časť Bratislava-Dúbravka 
Adresa : Žatevná 2, 844 02 Bratislava 

2 Organizačná zložka Prednosta miestneho úradu 
3 Kontaktná osoba  

(meno, telefón, email) 
Ing. Rastislav Bagar ,+ 421 (2) 6920 2524 
prednosta@dubravka.sk 

4 Kontaktná osoba pre VO 
(meno, telefón, email) 

PhDr. Kristína Juházsová, +421 903 999 347 
klient@tenders.sk  

5 Kontaktná osoba pre obhliadku 
(meno, telefón, email) 

Ing. Rastislav Bagar  +421 2 6920 2524   
prednosta@dubravka.sk   

Predmet zákazky 

6 Názov zákazky „Poistenie majetku a zodpovednosti za škody MČ 
Bratislava-Dúbravka“ 

7 Druh zákazky 
(tovary/služby/stavebné práce/ 
potraviny):  

Služby 

8 Spoločný slovník obstarávania 
(CPV): 

66515200-5 - Poistenie majetku 
66516400-4 - Všeobecné poistenie zodpovednosti 

9 Stručný opis predmetu zákazky Predmetom zákazky je poistenie majetku mestskej časti 
Bratislava-Dúbravka a zodpovednosti za škody na poistné 
obdobie 24 mesiacov, t.j. od 1.2.2025 do 31.1.2027. 

10 Stanovenie predbežnej hodnoty 
zákazky – PHZ sa zlučuje s ostrou 
súťažou 

................EUR bez DPH ................EUR s DPH 

11 Výzva slúži na predloženie cenovej ponuky a vedie k uzatvoreniu obchodného vzťahu iba v prípade 
určenia úspešného uchádzača pri zákazke malého rozsahu do 49 999,99 EUR bez DPH vrátane. 

Výsledok zadania zákazky 

12 Zmluva, rámcová zmluva alebo 
objednávka 

Poistná zmluva na poistenie majetku proti všetkým 
nebezpečenstvám, poistenie skiel a poistenie všeobecnej 
zodpovednosti za škodu 

13 Ak zmluva, uveďte dĺžku jej 
trvania v mesiacoch 

24 mesiacov, od 1.2.2025 do 31.1.2027 

14 Požadované obchodné a platobné 
podmienky 

Splatnosť faktúry do 30 dní odo dňa vystavenia 

mailto:prednosta@dubravka.sk
mailto:klient@tenders.sk
mailto:prednosta@dubravka.sk


MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA-DÚBRAVKA 
      Žatevná 2,  844 02  Bratislava 

V zastúpení: E-VO, s.r.o., Lovinského 22, 811 04 Bratislava 
 

Strana 2 

Vyhodnotenie ponúk 

15 Hodnota zákazky bude stanovená ako aritmetický priemer cien z predložených cenových ponúk. V 
prípade identifikovania zákazky ako zákazky malého rozsahu do 49 999,99 EUR bez DPH vrátane, 
bude zadávateľ prieskumu môcť určiť úspešného uchádzača, s ktorým uzatvorí obchodný vzťah, už 
pri súhrnnom vyhodnotení cenových ponúk. Úspešná ponuka bude tá, ktorá bude mať najnižšiu 
cenu s DPH na predmet zákazky (Váha – 100 %). 

Podmienky účasti uchádzačov 

16 Verejný obstarávateľ požaduje 
predloženie týchto 
dokladov/dokumentov: 

- uchádzač predloží čestné vyhlásenie, že nemá uložený zákaz 
účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným 
rozhodnutím v Slovenskej republike alebo štáte sídla, miesta 
podnikania alebo obvyklého pobytu. 
-uchádzač predloží kópiu dokladu o oprávnení uskutočňovať 
práce alebo dodania tovarov a služieb, ktoré zodpovedajú 
predmetu zákazky (výpis zo živnostenského alebo 
obchodného registra).  

Uchádzač doklad nepredkladá ak je doklad prístupný na 
portáloch verejnej správy. 

-doklady uvedené vyššie môže uchádzač nahradiť 
dokumentom čestné vyhlásenie o zapísaní v zozname 
hospodárskych subjektov s číslom zápisu, ak je v ňom 
registrovaný, 

-ak uchádzač predloží doklady vyššie uvedené, ktoré sú 
neúplné alebo nie je zrejmá ich pravdivosť, bude uchádzač 
vyzvaný na ich vysvetlenie, poprípade doplnenie údajov. Ak 
uchádzač vysvetlenie nepredloží, alebo nedoplní požadované 
dokumenty, ktorými potvrdzuje úplnosť predloženého 
dokladu v súlade so stanovenými podmienkami, bude zo 
zákazky malého rozsahu vylúčený. 

Predloženie ponuky 

17 Požadovaný spôsob určenia ceny 
v cenovej ponuke 

Celková cena v EUR s DPH  

18 Obsah ponuky 1. základné identifikačné údaje uchádzača 
2. doklady požadované verejným obstarávateľom 

(bod 16 tejto výzvy) 
3. návrh na plnenie kritéria (Príloha č.1) 
4. vyhlásenie uchádzača (Príloha č. 2) 



MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA-DÚBRAVKA 
      Žatevná 2,  844 02  Bratislava 

V zastúpení: E-VO, s.r.o., Lovinského 22, 811 04 Bratislava 
 

Strana 3 

19  Označenie ponuky Heslo súťaže: „Poistenie majetku a zodpovednosti za 
škody MČ Bratislava-Dúbravka“ 

20 Miesto a spôsob doručenia ponuky Ponuka sa doručuje v elektronickej forme emailom na 
adresu: klient@tenders.sk  

21 Lehota na predkladanie ponúk (deň 
a hodina) 
Lehota na otvárania ponúk 
(deň a hodina) 

23.1.2025, 12: 00 hod. 
 
23.1.2025, 12:30 hod. /neverejné otváranie ponúk 

22 Lehota viazanosti ponuky (dátum) 31.5.2025 
23 Všetky výdavky spojené s prípravou, predložením dokladov a predložením cenovej ponuky znáša 

výhradne uchádzač bez finančného nároku voči verejnému obstarávateľovi. 

Miesto a termín dodania predmetu zákazky 

24 Miesto dodania predmetu zákazky mestská časť Bratislava–Dúbravka 

25 Termín dodania  Od 1.2.2025 do 31.1.2027 

Doplňujúce informácie 

26 V prípade potreby verejný obstarávateľ môže vysvetliť a ak to bude nevyhnutné aj doplniť  
informácie uvedené v zadávaní zákazky.  

27 Ponuky predložené po lehote na predkladanie ponúk nebudú zahrnuté do vyhodnotenia. 
28 Všetkým uchádzačom, ktorí predložili ponuku v lehote predkladania ponúk bude zaslané oznámenie 

o výsledku vyhodnotenia ponúk. 
29 V prípade, ak úspešný uchádzač odstúpi od svojej ponuky, verejný obstarávateľ opätovne vyhodnotí 

ponuky ostatných uchádzačov a môže osloviť uchádzača, ktorý skončil druhý alebo tretí v poradí. 
30 Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijať ponuku aj v prípade, keď sa podstatne zmenia 

okolnosti, za ktorých sa výzva na predloženie cenovej ponuky vyhlásila, ak cenová ponuka uchádzača 
bude vyššia ako predpokladaná cena predmetu zákazky alebo ak všetky ponuky prekročia výšku 
finančných prostriedkov, ktoré má verejný obstarávateľ na tento účel vyčlenené. 

31 Úspešnou ponukou sa stane ponuka uchádzača, ktorého ponuka nebola vylúčená, a  ktorého ponuka 
bude cenovo najnižšia. 

32 Uchádzač predloží cenovú ponuku na celý predmet zákazky. 
33 Variantné riešenie sa nepripúšťa. 
34 Ponuky sa predkladajú v slovenskom alebo českom jazyku. 
35 Ponuky sa predkladajú v mene Euro. 
36 V tejto výzve na predkladanie ponúk a jej prílohách sú uvedené všetky podklady na predloženie 

cenovej ponuky. Ďalšie súťažné podklady sa preto neposkytujú. 
37 Cenové ponuky uchádzačov musia spĺňať všetky náležitosti uvedené v tejto výzve na predkladanie 

ponúk. 

mailto:klient@tenders.sk


MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA-DÚBRAVKA 
      Žatevná 2,  844 02  Bratislava 

V zastúpení: E-VO, s.r.o., Lovinského 22, 811 04 Bratislava 
 

Strana 4 

Obhliadka miest dodania predmetu zákazky 

38 Verejný obstarávateľ neurčuje termín obhliadky a predpokladá, že všetky informácie, ktoré sú 
nevyhnutné na prípravu a spracovanie ponuky sú uchádzačom k dispozícii. V prípade potreby je 
možné podrobnosti konzultovať s kontaktnou osobou uvedenou v bode 5 tejto výzvy. 

39 Výdavky spojené s prípadnou obhliadkou miesta dodania idú na ťarchu uchádzača. 

Podrobný opis predmetu zákazky 

40 Predmetom zákazky je poistenie majetku a zodpovednosti za škody na poistné obdobie od 

1.2.2025 do 31.1.2027.  

Prehľad nehnuteľného a hnuteľného majetku mestskej časti, ktorý je predmetom poistenia je 

uvedený v Prílohe č. 3. Podrobná špecifikácia poistných podmienok je uvedená v Prílohe č. 4. 

aktuálne platná poistná zmluva je uvedená v prílohe č. 5. 

Výška poistného sa uvádza za poistné obdobie jedného roka. Hodnota súborov majetku je stanovená 
ku dňu vystavenia žiadosti o predloženie cenovej ponuky a slúži na prípravu ponúk. 
 

Zoznam príloh: 
Príloha č. 1 – Návrh na plnenie kritéria (tvorí samostatnú prílohu tejto výzvy) 
Príloha č. 2 – Vyhlásenie uchádzača (tvorí samostatnú prílohu tejto výzvy) 
Príloha č. 3 – Prehľad nehnuteľného a hnuteľného majetku MČ (tvorí samostatnú prílohu tejto výzvy) 
Príloha č. 4 – Opis predmetu zákazky (tvorí samostatnú prílohu tejto výzvy) 
Príloha č. 5 – Poistná zmluva č. 800 402 3220 (tvorí samostatnú prílohu tejto výzvy) 

 Marek Havaš 
 Osoba zodpovedná za proces VO 



Príloha č. 1 

Návrh na plnenie kritéria 

Názov uchádzača/označenie skupiny: 

Adresa uchádzača: 

IČO: DIČ: IČ DPH: 
Zapísaný v

Štatutárni zástupcovia podľa dokladu o oprávnení podnikať:

Telefón: Fax: 

e-mail: www: 

Bankové spojenie: 

Číslo účtu: 

Názov kritéria Cena v EUR bez DPH DPH Cena v EUR s DPH 

Cena za celý predmet zákazky (poistenie 
majetku a zodpovednosti za škody na 
poistné obdobie 24 mesiacov) 

V , dňa 

podpis a pečiatka uchádzača, resp. osoby oprávnenej konať za uchádzača 



Príloha č. 2 

VYHLÁSENIA UCHÁDZAČA 

uchádzač (obchodné meno a sídlo/miesto podnikania uchádzača) 
týmto vyhlasuje, že:  

• je dôkladne oboznámený a súhlasí s podmienkami obstarávania „Poistenie majetku a 
zodpovednosti za škody MČ Bratislava-Dúbravka“, ktoré sú určené vo výzve na predloženie 
ponuky, jej prílohách a v iných dokumentoch poskytnutých obstarávateľom v lehote na 
predkladanie ponúk; 

• všetky vyhlásenia, potvrdenia, doklady, dokumenty a údaje uvedené v ponuke sú pravdivé a úplné; 

• jeho zakladateľom, členom alebo spoločníkom nie je politická strana alebo politické hnutie; 

• predkladá iba jednu ponuku a nie je osobou, ktorej technické alebo odborné kapacity by použil iný 
uchádzač na preukázanie svojej odbornej alebo technickej spôsobilosti v tomto obstarávaní;  

• nie je členom skupiny dodávateľov, ktorá ako iný uchádzač predkladá ponuku.  

V dňa 

 podpis 



Hodnota nehnuteľného a hnuteľného majetku stav k 1.1.2025
nehnuteľný majetok hnuteľný majetok

poistná suma účtovná hodnota účtovná hodnota 
= poistná suma

Žatevná 2 Budova MÚ 829 888,00 €             165 501,23 € 339 745,83 €
Žatevná 4 Budova MÚ 1 290 173,00 €          697 496,28 € 166 945,40 €
Pri kríži 14 Budova MÚ 1 283 285,00 €          268 072,86 € 113 802,29 €
Pod záhradami 39 Budova - Dúbravské múzeum 374 196,00 €             385 455,73 € 17 853,96 €
Ožvoldíkova 12 Budova - Kultúrne centrum Fontána 654 269,00 €             90 519,92 € 49 848,83 €
Bazovského 21 Budova - Klub dôchodcov 218 090,00 €             46 214,25 € 6 082,58 €
K. Adlera Budova - Tanečné centrum 266 299,00 €             32 901,12 € 249,00 €
Žatevná Budova - Požiarná zbrojnica 1 267 216,00 €          45 527,12 € 94 832,60 €
Bilíkova 34 Budova - bývala ZŠ + areál 8 252 358,00 €          1 059 024,75 € 0,00 €
Pri kríži 22, 22a Budova - Bytový dom 2 701 150,00 €          2 700 906,02 € 0,00 €
Fedákova 1 Budova MŠ + areál 2 205 987,00 €          1 085 824,36 € 129 885,47 €
Bazovského 4 Budova MŠ + areál 2 288 793,00 €          102 715,49 € 85 779,83 €
Bullova 2 MŠ + areál /detské ihrisko/ budovu poisťuje vlastník nehnuteľnosti 137 146,58 €
Cabanova 44 Budova MŠ + areál 1 414 139,00 €          188 898,95 € 85 208,83 €
Damborského 3 Budova MŠ + areál 1 469 235,00 €          433 038,29 € 87 504,25 €
Galbavého 5 Budova MŠ + areál 1 505 966,00 €          256 619,94 € 96 993,33 €
Ožvoldíkova 15 Budova MŠ + areál 1 519 741,00 €          297 149,07 € 87 372,76 €
Pri kríži 2 Budova MŠ + areál 1 446 278,00 €          204 260,66 € 137 344,43 €
Sekurisova 10 Budova MŠ + areál 1 517 445,00 €          148 448,19 € 82 946,11 €
Švantnerova 1 Budova MŠ + areál 1 776 856,00 €          225 758,52 € 107 870,05 €
Ušiakova 1 Budova MŠ + areál 1 510 557,00 €          342 229,42 € 96 737,23 €
Beňovského 1 Budova ZŠ 4 676 301,00 €          1 187 145,25 € 100 335,88 €
Nejedlého 8 Budova ZŠ + MŠ + areál + byt 8 353 979,00 €          1 429 867,74 € 181 264,63 €
Pri kríži 11 Budova ZŠ + byt 8 560 591,00 €          1 423 094,45 € 80 792,76 €
Sokolíkova 2 Budova ZŠ + byt 10 863 158,00 €        1 574 414,04 € 77 607,40 €
Bazovského 6 Budova - Centrum obnovy rodiny 1 483 256,00 €          109 073,11 € 0,00 €
Saratovská 2/a Budova DK Dúbravka 8 060 133,00 €          2 522 513,72 € 333 206,19 €
Sekurisova 12 Budova Knižnica + areál 1 287 877,00 €          235 739,22 € 182 660,24 €
Kudlákova 2 Budova Harmony 1 407 215,21 €          129 410,71 € 0,00 €
Bagarova Strážny domček 35 016,30 €               3 930,06 € 0,00 €
Hanulová Budova športového arálu 161 815,00 €             161 814,84 € 0,00 €
Pekníkova 6 Budova - Britská ZŠ 8 714 401,00 €          743 641,68 € 0,00 €
Pekníkova 4 Budova - Britská ZŠ 1 510 557,00 €          109 899,80 € 0,00 €
Pekníkova 2 Budova - Britská ZŠ 82 997,78 € 0,00 €
Budovy spolu: 88 906 220,51 €     18 490 104,57 €    2 880 016,46 €   

Umiestnenie Popis budovy



Ihriská a športoviská Poistná suma Účtovná hodnota
Horánska studňa Park s detským ihriskom 213 384,01 €             213 384,01 €            
Park Pekníkova Multifunkčné ihrisko s tribúnou 77 612,41 €               77 612,41 €              
Park Pekníkova Hokejbalové ihrisko 80 155,30 €               80 155,30 €              

Park Pekníkova
Hracie prvky, pinpongové stôly, 
petangové ihriská, posilňovacie 
stroje, informačné tabule...

               71 865,35 € 71 865,35 €              

Park Pekníkova Detské ihrisko              101 267,98 €             101 267,98 € 
Žihadielko Ľ. Zubka Detské ihrisko 78 924,00 €               78 924,00 €              
Valachova ul. Multifunkčné ihrisko 117 492,48 €             117 492,48 €            
Bilíkova ul. Viacúčelové ihrisko 95 162,07 €               95 162,07 €              
Nejedlého 8 Viacúčelové ihrisko 137 578,93 €             137 578,93 €            
Nejedlého 8 Basketbalové ihrisko 15 017,50 €               15 017,50 €              
Nejedlého 8 Futbalové ihrisko 7 000,00 €                 7 000,00 €                
Hanulova Rekonštrukcia ihriska 433 771,56 €             433 771,56 €            
ZŠ Sokolíkova Športový areál 425 198,01 €             425 198,01 €            
K.Adlera Fit zóna 22 172,50 €               22 172,50 €              
Hanulova Fit zóna 15 835,84 €               15 835,84 €              
Duna - J. Alexyho Fit zóna 17 607,76 €               17 607,76 €              
Ožvoldíkova Detské ihrisko 42 636,00 €               42 636,00 €              
Nejedlého Detské ihrisko 55 272,78 €               55 272,78 €              
K. Adlera Detské ihrisko - hracie prvky 45 720,00 €               45 720,00 €              
Valachova - Duna Workout 19 502,08 €               19 502,08 €              
Park Družba Workout 10 644,00 €               10 644,00 €              
Talichova Workout 20 295,66 €               20 295,66 €              
Talichová ul. Pumptracková dráha 68 687,24 €               68 687,24 €              
Bilíkova 13 Detské ihrisko 62 400,00 €               62 400,00 €              
Nejedlého 8 Šprintérska rovinka 29 755,74 €               29 755,74 €              
Kpt. Rašu 14 Detské ihrisko 39 900,00 €               39 300,00 €              
Park Pekníkova Workout 30 888,00 €               30 888,00 €              
Kpt. Rašu - Bilíkova Športovisko K-PARK 194 266,32 €             194 266,32 €            
Ihriská a športoviská spolu: 2 530 013,52 €       2 529 413,52 €      

Umelecké diela a exponáty Poistná suma Účtovná hodnota
Pod záhradami 39 Exponáty v Dúbravskom múzeu 25 183,00 €               25 183,00 €              
Žatevná 2 Pamätná tabuľa Afrika 1 699,00 €                 1 699,00 €                

Žatevná 2 Pamätná tabuľa obetiam 
prenasledovaných 1 500,00 €                 1 500,00 €                

Vendelínska ul. Socha sv. Vendelína 2 692,03 €                 2 692,03
Ul. k Horánskej studni Horánska studňa - Dúbravka 13 841,70 €               13 841,70
Jadranská ul. Plastika sv. Floriána 6 638,78 €                 6 638,78
Fedákova ul. Pamätník Deža Ursíniho 5 000,00 €                 5 000,00
Umelecké diela a exponáty spolu: 56 554,51 €            56 554,51

Pracovné stroje Poistná suma Účtovná hodnota
Kosačka traktorová KUBOTA Výr. č. KBGEDBDOLP6L20683 25 668,00 €               25 668,00 €              
Kosačka traktorová KUBOTA Výr. č. KBGEDBDOLP6L20677 25 668,00 €               25 668,00 €              
Kosačka traktorová KUBOTA Výr. č. KBGGDAEOCN6L50561 24 149,00 €               24 149,00 €              
Kosačka traktorová KUBOTA Výr. č. KBGEDBDOHP6C20281 25 990,00 €               25 990,00 €              
Kosačka traktorová KUBOTA Výr. č. KBGEDBDOCN6M20193 22 099,00 €               22 099,00 €              
Univerz. nakladač AVANT 528 Výr. č. 123529 40 403,22 €               40 403,22 €              
Pracovné stroje spolu: 163 977,22 €          163 977,22 €         

Sumarizácia: Poistná suma Účtovná hodnota
Nehnuteľnosti spolu 91 492 788,54 €        21 076 072,60 €       
Hnuteľné veci spolu 3 043 993,68 €          3 043 993,68 €         



Príloha č. 4 - Podrobný opis predmetu zákazky  

Predmetom zákazky je poistenie majetku proti všetkým rizikám na dobu 24 mesiacov od 01.02.2025 do 
31.1.2027 bez potreby podávať výpoveď.  

Požiadavky na minimálne podmienky poistenia požadované verejným obstarávateľom vychádzajú 
z úplného znenia aktuálne platnej Poistnej zmluvy č. 800 402 3220 na poistenie majetku proti všetkým 
rizikám a poistenie všeobecnej zodpovednosti za škodu uvedenej v Prílohe č. 5. Záujemca môže predložiť 
vlastný Návrh poistnej zmluvy pri splnení požiadaviek na predmet zákazky a splnení podmienok účasti. 
Poistná zmluva spoločnosti ČSOB poisťovňa, v zmysle transparentnosti je zverejnená na webovej stránke 
verejného obstarávateľa a slúži ako podklad na určenie minimálnych požiadaviek na predmet zákazky, 
ktoré požaduje verejný obstarávateľ.  

Poistený prehlasuje, že ku dňu dojednania poistenia zodpovedajú poistné sumy poistených vecí poistnej 
hodnote. Poistený je povinný oznámiť poistiteľovi navýšenie poistných súm, pokiaľ dôjde ku zvýšeniu 
hodnoty poistených vecí a poistných súm v priebehu poistného obdobia o viac ako 15 %. Pokiaľ ku zvýšeniu 
hodnoty poistených vecí a poistných súm v priebehu poistného obdobia o viac ako 15 % nedôjde, poistiteľ 
nebude upravovať poistné.  

Pri likvidácii poistných udalostí bude poistiteľ vychádzať z účtovnej evidencie majetku obstarávateľa, na 
základe ktorej je zostavená Príloha č. 3 – Prehľad majetku.  

1. Poistenie majetku  

1.1. Poistenie proti všetkým rizikám /All Risks  

Poistenie sa vzťahuje na:  
a) Súbor nehnuteľného majetku vrátane stavebných súčasti vedeného v účtovnej evidencii 

poisteného na novú cenu,  
b) Súbor DHM (dlhodobého hmotného majetku), DDHM (drobného dlhodobého hmotného 

majetku), OTE (majetku v operatívno-technickej evidencii) / PM0102 vedeného v účtovnej 
evidencii poisteného na novú cenu,  

c) Súbor umeleckých diel (exponátov v múzeu MČ Dúbravka) vedených v účtovnej evidencii 
poisteného na novú cenu,  

d) Peniaze a ceniny uložené v uzamknutom trezore na prvé riziko,  
e) Náklady na vypratanie miesta poistenia po poistnej udalosti, vrátane strhnutia stojacich častí, 

odvoz sutiny a iných zvyškov na najbližšiu skládku a na ich uloženie alebo zničenie na prvé riziko a 
novú cenu.  

  



Požadovaný minimálny rozsah poistenia pre poistenie majetku:  
a) požiarom,  
b) výbuchom,  
c) priamym úderom blesku,  
d) nárazom alebo zrútením posádkou obsadeného letiaceho telesa, jeho časti alebo jeho nákladu,  
e) víchricou – min. 75 km/h,  
f) povodňou alebo záplavou,  
g) ľadovcom,  
h) náhlym zosúvaním pôdy, zrútením skál alebo zemín, pokiaľ k nim nedošlo v súvislosti s 

priemyselnou alebo stavebnou činnosťou,  
i) zosúvaním alebo zrútením lavín,  
j) pádom stromov, stožiarov a iných predmetov, ak nie sú súčasťou poškodenej poistenej veci,  
k) zemetrasením, 
l) vodou unikajúcou z prívodného alebo odvádzacieho potrubia vodovodných zariadení a z 

vodovodných zariadení vrátane poplatkov / vodné, stočné/ za vodu, ktorá unikla z vodovodného 
potrubia z akejkoľvek príčiny, 

m) kvapalinou alebo parou unikajúcou z ústredného, etážového alebo diaľkového kúrenia, 
n) hasiacim médiom samovoľne unikajúcim zo stabilného hasiaceho zariadenia, 
o) kvapalinou unikajúcou zo solárnych systémov alebo klimatizačných zariadení, 
p) chladiarenským médiom unikajúcim z chladiarenských zariadení a rozvodov, 
q) hasením, strhnutím alebo evakuáciou v dôsledku živelnej udalosti, 
r) atmosférickými zrážkami, ľadovcom, snehom alebo nečistotami vnikajúcimi otvormi, ktoré vznikli 

v dôsledku živelnej udalosti, a ak k vniknutiu došlo do 72 hodín po skončení živelnej udalosti, 
s) dymom vznikajúcim pri požiari, 
t) zvýšením hladiny podpovrchovej vody, ktoré bolo spôsobené povodňou alebo katastrofickým 

lejakom , 
u) krádežou poistených hnuteľných vecí , ku ktorej došlo v priamej súvislosti s vyššie uvedenými 

náhodnými udalosťami, 
v) ľadochodmi – škody spôsobené v dôsledku deštruktívneho pôsobenia pohybujúcich sa ľadových 

krýh alebo ľadovej hmoty na poistenú vec , 
w) prívalom bahna – škody v dôsledku deštruktívneho pôsobenia hmoty s konzistenciou veľmi hustej 

tekutiny pohybujúcej sa smerom nadol na poistenú vec. Vznik takéhoto prívalu (prúdu) bahna je 
náhly a je zapríčinený prírodnými vplyvmi, 

x) spätným vystúpením vody, ak bolo spôsobené atmosférickými zrážkami alebo katastrofickým 
lejakom, záplavou následkom búrkového prívalu , 

y) ťarchou snehu a námrazy , 
z) nárazom dopravného prostriedku, nárazovou vlnou , 
aa) krádežou, lúpežou či odcudzením. 



Minimálne limity ročného poistného plnenia a spoluúčasti pre poistenie majetku:  

Minimálne limity ročného poistného plnenia a spoluúčasti sú určené v Článku 7 a Článku 6 (str. 2 a 3) 
Poistnej zmluvy č. 800 402 3220. 

Osobitné dojednania pre poistenie majetku  
1. Dojednáva sa poistné plnenie v nových cenách bez ohľadu na opotrebenie.  
2. Dojednáva sa, že poistiteľ bude likvidovať poistné udalosti formou predkladania faktúr.  
3. Dojednáva sa, že poistenie sa vzťahuje aj na rozostavané stavby, dokončené budovy a stavby, ktoré nie 

sú odovzdané do užívania a budovy a stavby počas doby ich rekonštrukcie, evidované na účte 042 – 
Obstaranie dlhodobého hmotného majetku.  

4. Dojednáva sa, že pri živelnom poistení sú kryté aj následné škody, t.j. škody, ktoré vznikli v súvislosti so 
živelnou udalosťou, napr. poškodenie alebo zničenie majetku pri prácach na zmiernenie škody, škody 
spôsobené hasiacim médiom pri likvidácií požiaru a pod., nejedná sa o priame finančné škody.  

5. Dojednáva sa, že sa poistenie vzťahuje aj na škody spôsobené pôsobením atmosférických zrážok, t.j. na 
poškodenie alebo zničenie poistenej veci vodou z dažďových zrážok, vodou z topiaceho sa snehu alebo 
ľadu, resp. námrazy. Za poistnú udalosť sa nepovažuje škoda, ku ktorej došlo vniknutím atmosférických 
zrážok do miesta poistenia (budovy) cez otvorené okná, dvere alebo iné otvory, cez otvory v streche 
spôsobené obnovami, rekonštrukciami alebo inými prácami.  

6. Dojednáva sa, že poistenie sa vzťahuje aj na náklady spojené so zachovaním pôvodných stavebných 
materiálov, stavebných technologických postupov a zhotovením umeleckých súčasti / uplatnených pri 
zhotovení budovy v minulosti/, ktoré je nutné vynaložiť pri oprave alebo znovunadobudnutí poistenej 
budovy.  

7. Pod pojmom „poistenie na 1. riziko“ sa rozumie „poistenie na 1. riziko s automatickým obnovením 
poistnej sumy“ – ak v priebehu poisteného obdobia v prípade na prvé riziko nastala poistná udalosť  a 
poistenému vzniklo právo na poistné plnenie, poistiteľ automaticky obnoví poistnú sumu na zvyšok 
poistného obdobia. Obnovenie poistnej sumy poisťovňa urobí stanovením doplatku poistného od 
termínu vzniku poistnej udalosti do konca poistného obdobia za vyčerpanú časť poistnej sumy 
zodpovedajúcu poistnému plneniu vrátane spoluúčasti. Dojednaná poistná suma je v priebehu 
poistného obdobia vždy v pôvodnej výške.  

8. Pod pojmom Nová cena sa rozumie cena, za ktorú je možné na danom mieste a v danom čase rovnakú 
vec kúpiť alebo porovnateľnú vec získať. Ide rovnakého druhu a účelu.  

9. Miesto poistenia: Žatevná 2, 844 02 Bratislava, Ostatné miesta a adresy vedené v účtovnej evidencii 
poisteného.  

1.2 Poistenie majetku proti krádeži, lúpeži a vandalizmu  
Poistenie pre prípad krádeže, poškodenia alebo zničenia, pričom páchateľ sa zmocnil poistenej veci 
nasledujúcim spôsobom:  

a) do miesta poistenia sa dostal tak, že ho otvoril nástrojom, ktorý nie je určený na jeho riadne 



otvorenie,  
b) do miesta poistenia sa dostal iným preukázateľne násilným spôsobom,  
c) v mieste sa skryl, po jeho zamknutí sa veci zmocnil a pri jeho opustení zanechal po sebe stopy, ktoré 

môžu byť použité ako dôkazný prostriedok  
d) miesto poistenia otvoril originálnym kľúčom alebo legálne zhotoveným duplikátom, ktorého sa 

zmocnil krádežou vlámaním alebo lúpežným prepadnutím,  
e) do schránky, ktorej obsah je poistený sa dostal alebo ju otvoril nástrojom, ktorý nie je určený na jej 

riadne otvorenie,  
f) krádežou, pri ktorej páchateľ preukázateľne prekonal prekážku alebo opatrenie chrániace poistenú 

vec pred krádežou,  
g) krádežou, pri ktorej boli poistené veci poistenému alebo jeho pracovníkovi zobrané, pretože jeho 

odpor bol vylúčený v dôsledku telesného stavu po nehode alebo v dôsledku inej príčiny, za ktorú 
nemôže byť zodpovedný,  

h) lúpežou - zmocnením sa poistenej veci tak, že páchateľ použil proti poistenému, jeho pracovníkovi 
alebo inej osobe násilie alebo hrozbu násilia. 

Osobitné dojednania pre poistenie krádeže, lúpeže a vandalizmu 
1) Dojednáva sa, že poistné krytie zahŕňa aj “vnútorný a vonkajší vandalizmus“ /zistený aj nezistený 

páchateľ/.  
2) Vnútorný vandalizmus znamená úmyselné poškodenie alebo úmyselné zničenie poistenej veci 

spáchané inou osobou ako poisteným tým spôsobom, že vnikne do chráneného priestoru, prekoná 
prekážku a poškodí alebo zničí predmet poistenia.  

3) Vonkajší vandalizmus znamená, že iná osoba ako poistený spácha úmyselné poškodenie alebo 
zničenie verejne prístupnej poistenej veci.  

4) Pod pojmom úmyselné poškodenie alebo zničenie poistenej veci sa okrem iného chápe aj estetické 
poškodenie poistenej veci – poškodenie sprejermi alebo grafitmi.  

5) Dojednáva sa, že poistené veci uložené na voľnom priestranstve sú zabezpečené pre prípad krádeže 
svojou polohou. Pod pojmom chránené svojou polohou sa rozumie umiestnenie veci, ktorej 
odcudzenie si vyžaduje použitie špeciálnych pomôcok (čln, rebrík, vysúvacia plošina, korba vozidla 
a pod.), alebo pri jej odcudzení sa musia použiť pracovné pomôcky (kliešte, zvárací prístroj, uhlova 
brúska a pod.)  

6) Pod pojmom „poistenie na 1. riziko“ sa rozumie „poistenie na 1. riziko s automatickým obnovením 
poistnej sumy“ – ak v priebehu poisteného obdobia v prípade na prvé riziko nastala poistná udalosť 
a poistenému vzniklo právo na poistné plnenie, poisťovňa automaticky obnoví poistnú sumu na 
zvyšok poistného obdobia. Obnovenie poistnej sumy poisťovňa urobí stanovením doplatku 
poistného od termínu vzniku poistnej udalosti do konca poistného obdobia za vyčerpanú časť 
poistnej sumy zodpovedajúcu poistnému plneniu vrátane spoluúčasti. Dojednaná poistná suma je 
v priebehu poistného obdobia vždy v pôvodnej výške.  



7) Pod pojmom Nová cena sa rozumie cena, za ktorú je možné na danom mieste a v danom čase 
rovnakú vec kúpiť alebo porovnateľnú vec získať. Ide o veci rovnakého druhu a účelu.  

8) Dojednáva sa poistné plnenie v nových cenách bez ohľadu na opotrebenie.  
9) Dojednáva sa, že poistiteľ bude likvidovať poistné udalosti formou predkladania faktúr.  

2. Poistenie všeobecnej zodpovednosti za škodu zahŕňa:  

Právnym predpisom stanovená všeobecná zodpovednosť poisteného za škodu v prípade škody na živote 
a zdraví alebo škody na veci, ktorá bola spôsobená tretej osobe v súvislosti s podnikateľskou činnosťou 
poisteného (v zmysle zákona č. 369/1990 o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov);  

Právnym predpisom stanovená všeobecná zodpovednosť poisteného za škodu v prípade škody na živote 
a zdraví alebo škody na veci, ktorá bola spôsobená tretej osobe z titulu vlastníctva, správy a prevádzky 
nehnuteľného majetku.  

Minimálna výška poistnej sumy, sublimit poistného plnenia a spoluúčasť pre poistenie zodpovednosti 
za škodu:  

Minimálna výška poistnej sumy, sublimity poistného plnenia a spoluúčasti sú určené v Článku 6 a Článku 
7 (str. 5) Poistnej zmluvy č. 800 402 3220. 

3. Doplňujúce údaje pre uchádzačov 
Posledný schválený rozpočet mestskej časti Bratislava-Dúbravka je rozpočet na rok 2025, pričom celkové 
príjmy sú vo výške 28 198 000 EUR.  

Aktuálny počet zamestnancov k 1.1.2025: 300 

Škodovosť:  
Rok 2018: 68 %, 4 poistné udalosti 
Rok 2019 + rok 2020: 47 %, 9 poistných udalostí 
Rok 2021: 8 poistných udalostí (celkové plnenie vo výške 10 958,28 EUR) 
Rok 2022: 5 poistných udalostí (celkové plnenie vo výške 8 221,45 EUR) 
Rok 2023: 4 poistné udalosti (celkové plnenie vo výške 17 769,53 EUR) 
Rok 2024: 13 poistných udalostí (predbežné celkové plnenie vo výške 3 212,59 EUR, 4 poistné udalosti ešte 
nemajú vyčíslenú výšku škody) 

Uchádzač do návrhu poistnej zmluvy doplní kontaktnú osobu v prípade vzniku škodovej udalosti (meno a 
priezvisko, telefonický kontakt a e-mail). 
Kontaktná osoba za mestskú časť Bratislava-Dúbravka: František Novák, vedúci oddelenia Hospodárska 
správa, 02 / 6920 2583, frantisek.novak@dubravka.sk 

mailto:frantisek.novak@dubravka.sk


Príloha č. 5 

Poistná zmluva č. 800 402 3220 je zverejnená na webovej stránke verejného obstarávateľa pod číslom 
68/2023. 


	Výzva na predkladanie cenových ponúk na zákazku malého rozsahu
	Príloha č. 1 - Návrh na plnenie kritéria
	Príloha č. 2 - Vyhlásenia uchádzača
	Príloha č. 3 - Hodnota nehnuteľného a hnuteľného majetku stav k 1.1.2025
	Príloha č. 4 - Podrobný opis predmetu zákazky
	Príloha č. 5 - Poistná zmluva č. 800 402 3220



